2023年 1月 13日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株式会 社

代 表者名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証スタンダード）

問 合せ先 取 締 役    尾 股 拓 彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

  チップ乾燥設備故障による佐倉工場休止について

当社佐倉工場のチップ乾燥設備において低温発火と思われる内部焼損が発生し工場を休

止しており、復旧までに期間を要することが判明いたしましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1.設備の概要

 名称   ：チップ乾燥設備

 取得時期 ：2017年 10月

2.故障発生状況

 チップ乾燥設備において、2022年 12月 24日から断続的に、温度異常が発生したため点

検・整備を行いましたが、内部焼損が生じました。

3.復旧の見通し

1 月 10 日に乾燥設備機械会社のスーパーバイザーが来日し原因追及及び復旧を検討して

おります。早急な復旧を目指しますが、部品の調達等に期間を要することが判明いたしまし

た。操業再開時期につきましては現在精査中のため、確認でき次第改めて開示いたします。

お客様にも多大なご不便をおかけしており、操業再開時期を更に早めるべく最大限の努力

を行ってまいります。

4.業績への影響

 故障復旧のための修復コストの発生、更には設備停止に伴う操業度悪化による損失、など

業績の悪化が見込まれますが、これらについては現在調査中であり、明らかになった時点で

公表する予定です。

以 上